
  
 

 
Página 1 de 3 

 

Ano V – Edição 171 de 22 de maio de 2024 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  
Página                                                                            Página 

 
 
DECRETOS                                                                                     2 
PORTARIAS                                                                               2 
EDITAIS                                                                               2 
LICITAÇÕES                                                                                     2 
 
  
 
 
 
  

EXPEDIENTE 
O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 
ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 
 
 
 
Antônio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 
Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   
Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  
ALESSANDRO GILMAR HINCKEL BOPSIN 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos  
  
ANDREIA MACIEL DE PONTES DOS REIS 
Secretária Municipal de Saúde  
 
JOSÉ MENDES 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


 

Página 2 de 3 

Ano V – Edição 171 de 22 de maio de 2024 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

LEIS COMPLEMENTARES 

DECRETOS 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 091, DE 17 DE MAIO DE 2.024. 

“DESIGNAÇÃO DE GESTOR QUE ESPECIFICA” 

ANTÔNIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais e;       

R E S O L V E: 

    ARTIGO 1º-  Designa Sra. MARIA CRISTINA RODRIGUES 
SARTI, Contadora, CRC nº 173649/O-0, para exercer a função de GESTOR 
do Termo de Compromisso a ser firmado com a Secretaria da Educação 
do Estado de São Paulo.   

    ARTIGO 2º- A presente designação não gerará qualquer ônus 
adicional a esta municipalidade.   

      ARTIGO 3º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições. 

ANTÔNIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

PORTARIA Nº 092, DE 21 DE MAIO DE 2.024. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO PARA 
RESPONDER PELO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

ANTÔNIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e; 

ART. 1º - Fica o servidor público municipal RICARDO DANTAS DA SILVA, RG 
Nº 36.163.571-0 brasileiro, casado, residente e domiciliado a rua: Clarinda 
Furquim de Almeida, nº 007 – centro Itaoca/SP, designado para responder pelas 
atribuições e responsabilidades inerentes ao DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE RECURSOS HUMANOS. 

ART. 2º. – A presente designação não implica em ocupação de cargo e não 
gerará ônus ao erário municipal.  

ART. 3º   - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições em contrário.       

ANTÔNIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

EDITAIS 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADOPROCESSO SELETIVO - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÓCA - EDITAL 01/2024 LISTA DE 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DEFINITIVA - PUBLICADA DIA 28/03/2024 EM 
CONVENIO CELEBRADO COM O CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 

ESCOLA PARA ESTAGIO REMUNERADO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 
648/2019 

       A Prefeitura Municipal de Itaóca, Estado de São Paulo, após 
restarem vagas de estágio remunerado convocamos os candidatos pra 
admissão contratual com a empresa citada acima com documento para os 
classificados em administração   no dia 23/05/2024, 9:00 h na secretaria 
municipal de Educação rua Crescêncio da Silva Rosa ,115 Vila Ribas ,Itaoca 
SP . 

       Apresentação de xerox dos documentos RG. foto 3/4, CPF, 
declaração de matricula e comprovante de endereço, conta bancaria  

Itaoca ,20 /05/2024 

Classificado 2º lugar para os inscritos em curso de administração  

2º – Shayene Cristina dos Santos Almeida 

------------------------------------------------------------- 

Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura e Turismo 

RG 13.106720-5 

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
ERRATA - Extrato de Contrato nº 018/2023  
Torna Publico para conhecimento dos interessados que por equivoco de 
digitação onde lê-se “Data da assinatura: 04 de abril de 2025” leia-se “Data da 
assinatura: 04 de abril de 2024”. Antonio Carlos Trannin – Prefeito.  

ERRATA - Extrato de Contrato nº 024/2023  
Torna Publico para conhecimento dos interessados que por equivoco de 
digitação onde lê-se “ valor mensal da prestação de serviço importa em R$ 
6.230,00 (seis mil duzentos e trinta reais), totalizando o valor global de R$ 
74.760,00 (setenta e quatro mil setecentos e sessenta reais) pelo período de 12 
meses, alterando para o valor de R$ 6.853,00 (seis mil oitocentos e cinquenta e 
três reais) mensais, totalizando o valor global de R$ 82.236,00 (oitenta e dois mil 
duzentos e trinta e seis reais)” leia-se “valor mensal da prestação de serviço 
importa em R$ 6.230,00 (seis mil duzentos e trinta reais), totalizando o valor 
global de R$ 74.760,00 (setenta e quatro mil setecentos e sessenta reais) pelo 
período de 12 meses, alterando para o valor de R$ 6.469,23 (seis mil 
quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos) mensais, 
totalizando o valor global de R$ 77.630,78 (setenta e sete mil seiscentos e trinta 
reais e setenta e oito centavos) pelo próximo período de 12 meses, data de 
assinatura 15/05/2024”. Antonio Carlos Trannin – Prefeito.  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024 – PROCESSO Nº 32/2024 A Prefeitura 
Municipal de Itaoca/SP, em atendimento ao §2º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, 
torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa 
de Licitação Nº 11/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE 
SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA ENTREVISTADOR DO CADASTRO 
UNICO. Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas 
propostas para o(s) objeto(s) constante(s) do Termo de Referência, 
disponibilizados no site www.itaoca@sp.gov.br (aba licitação), e enviado 
exclusivamente para o e-mail dispensa.lic.itaoca@gmail.com Inicio as 
23h59min do dia 22 de maio de 2024 até as 23h59min do dia 27 de maio de 
2024.  

Extrato de Aditivo – 1º Termo de aditamento ao Contrato nº 003/2024.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Contratado – ADRIA 
PROJETO E CONSTRUÇÕES. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE TRAVESSIA EM ADUELAS DE 
CONCRETO ARMADO NO CORREGO 2, RUA JANUARIO DIAS, KM 7, 
BAIRRO PAVÃO ITAOCA/SP. Altera a Cláusula quarta do contrato passando o 
termino da vigência para 22/01/2025. Data da assinatura: 21 de maio de 2024. 
Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal. 

Extrato de Aditivo – 4º Termo de aditamento ao Contrato nº 065/2020.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Contratado – SONODA 
INFORMATICA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENCIAMENTO DE 
PROGRAMAS DE COMPUTADOR E FUNCIONALIDADES ON-LINE (VIA 
INTERNET) - SISTEMA DE PONTO PARA ATÉ 400 FUNCIONÁRIOS E 01 (UM) 
CNPJ MATRIZ, PARA ATENDER A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAOCA. 
Altera a Cláusula segunda do contrato passando o termino da vigência para 
01/08/2025. Data da assinatura: 14 de maio de 2024. Antonio Carlos Trannin - 
Prefeito Municipal.  

Extrato de Aditivo – 3º Termo de aditamento ao Contrato nº 037/2023.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Contratado – GENTE 
SEGURADORA S/A. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DOS 
DIVERSOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITAOCA/SP. Altera a Cláusula sexta do contrato passando o 
termino da vigência para 19/07/2025. Data da assinatura: 20 de maio de 2024. 
Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 



  
 

 
Página 3 de 3 

 

Ano V – Edição 171 de 22 de maio de 2024 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

TERMO DE PUBLICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 Processo nº 024/2024 – Dispensa de 
Licitação nº 009/2024 O Prefeito do Município de Itaoca/SP, no uso de suas 
atribuições legais e, acatando parecer jurídico, nos autos do Processo nº 
024/2024 PELA NORMA DO ARTIGO 75, II, DA LEI 14.133/21, HOMOLOGA e 
Ratifica a Dispensa de Licitação nº 009/2024, Adjudicando a empresa: 
FRANCISCO RICARDO DO NASCIMENTO ASSIS - TRUCKS. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA E COMPRA DE CHAPARIA 3/16 
CALANDRA E DOBRADA PARA CAMINHÃO COLETOR 13.180 DGQ-8218. 
Valor Global: de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Vigência: 30 dias. Itaóca/SP, 21 
DE MAIO DE 2024. ANTONIO CARLOS TRANNIN Prefeito Municipal.  

TERMO DE PUBLICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 Processo nº 026/2024 – Dispensa de 
Licitação nº 010/2024 O Prefeito do Município de Itaoca/SP, no uso de suas 
atribuições legais e, acatando parecer jurídico, nos autos do Processo nº 
026/2024 PELA NORMA DO ARTIGO 75, II, DA LEI 14.133/21, HOMOLOGA e 
Ratifica a Dispensa de Licitação nº 009/2024, Adjudicando a empresa: 
AUTOMEC CONCORDE COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS 
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOR DIESEL TURBO 68KW/91HP PARA 
VEICULO MARCA JCB, MODELO 3C, ANO 2011, TIPO RETRO E PA 
CARREGADEIRA, CHASSI Nº 9B9214T44CBDT4977. Valor Global: de R$ 
40.000,00(quarenta mil reais). Vigência: 30 dias. Itaóca/SP, 21 DE MAIO DE 
2024. ANTONIO CARLOS TRANNIN Prefeito Municipal. 


	PORTARIA Nº 091, DE 17 DE MAIO DE 2.024.
	PORTARIA Nº 092, DE 21 DE MAIO DE 2.024.

		2024-05-22T14:31:31-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




